
5 Пятница, 12 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.07.2013     № 351-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

Абрамову  Любовь  Аркадьевну и  Абрамова  Михаила  Ивановича,  город 
Полевской;

Адамчук  Марию  Павловну и  Адамчука  Виталия  Антоновича,  город 
Нижний Тагил;

Алынбекову  Александру  Александровну и  Алынбекова  Аптылмана 
Алынбековича, город Богданович;

Бабину  Тамару  Федоровну и  Бабина  Геннадия  Петровича,  город 
Полевской;

Бачинину  Маргариту  Николаевну и  Бачинина  Павла  Егоровича,  город 
Алапаевск;

Бердникову Тамару Арсентьевну и  Бердникова Владимира Алексеевича, 
город Полевской;

Бойцову Валентину Григорьевну и  Бойцова Юрия Гатаулловича,  город 
Нижний Тагил;

Бородину  Римму  Васильевну и  Бородина  Геннадия  Константиновича, 
город Алапаевск;

Бородулину  Людмилу  Глебовну и  Бородулина  Юрия  Павловича,  город 
Асбест;

Бралгину  Галину  Афанасьевну и  Бралгина  Петра  Ивановича,  город 
Алапаевск;

Бузмакову  Анну  Ивановну и  Бузмакова  Федора  Павловича,  город 
Полевской;

Бунькову  Эмму  Дмитриевну и  Бунькова  Владимира  Петровича,  город 
Богданович;

Буркову  Алевтину  Тихоновну и  Буркова  Николая  Михайловича, 
Белоярский район;

Бурмашеву Валентину Павловну и  Бурмашева Анатолия Никоноровича, 
город Невьянск;

Буторину Людмилу Васильевну и Буторина Виктора Николаевича, город 
Верхняя Пышма;

Ваганову  Фаину  Яковлевну и  Ваганова  Николая  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Варзакову  Умугульсум  и  Варзакова  Бориса  Николаевича,  Пригородный 
район;

Ваулину  Зою  Федоровну и  Ваулина  Геннадия  Александровича,  город 
Асбест;

Вахнину Устинью Ефимовну и  Вахнина Анатолия Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Воронкову Любовь Борисовну и Воронкова Владимира Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Вялову  Веру  Евграфовну и  Вялова  Виктора  Кронидовича,  город 
Полевской;

Вяткину Маргариту Ивановну и  Вяткина Игоря Александровича, город 
Верхняя Пышма;

Глебову  Ларису  Александровну и  Глебова  Ивана  Тихоновича,  город 
Екатеринбург;

Глубоковских  Альбину  Владимировну и  Глубоковских  Владимира 
Михайловича, город Асбест;

Горбачеву  Галину  Васильевну и  Горбачева  Николая  Андреевича,  город 
Каменск-Уральский;

Горкунову Галину Асенкритовну и Горкунова Виктора Федоровича, город 
Полевской;

Дернову  Валентину  Игнатьевну и  Дернова  Виталия  Александровича, 
город Богданович;

Дмитрук Викторину Федоровну и Дмитрука Николая Васильевича, город 
Екатеринбург;

Дубровину  Любовь  Герасимовну и  Дубровина  Германа  Афонасьевича, 
город Полевской;

Ерохину Анну Михайловну и Ерохина Геннадия Павловича, город Верхняя 
Пышма;

Завьялову Таисью Дмитриевну и Завьялова Алексея Дмитриевича, город 
Екатеринбург;

Зайцеву  Людмилу  Ивановну и  Зайцева  Бориса  Николаевича,  город 
Полевской;

Зимину  Татьяну  Григорьевну и  Зимина  Анатолия  Федосовича,  город 
Екатеринбург;

Золотареву Антонину Николаевну и  Золотарева Афанасия Елисеевича, 
Белоярский район;

Кабыкину  Александру  Киприяновну и  Кабыкина  Федора  Ивановича, 
Тугулымский район;

Казакову  Лидию  Павловну и  Казакова  Василия  Трофимовича,  город 
Полевской;

Карелину  Галину  Сергеевну и  Карелина  Валентина  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Киселеву Зинаиду Петровну и  Киселева Владимира Михайловича, город 
Нижний Тагил;

Ключареву  Лидию  Владимировну и  Ключарева  Леонида  Николаевича, 
город Полевской;

Козлову  Ирину  Анатольевну и  Козлова  Владимира  Васильевича,  город 
Полевской;

Козяеву Тамару Егоровну и Козяева Алексея Васильевича, город Асбест;
Колмакову Галину Семеновну и  Колмакова Владимира Захаровича, город 

Реж;
Колногорову Валентину Ивановну и  Колногорова Валерия Леонидовича, 

город Алапаевск;
Колчину  Нину  Михайловну и  Колчина  Георгия  Александровича,  город 

Верхняя Пышма;
Колясникову  Валентину  Игнатьевну и  Колясникова  Валерияна 

Алексеевича, Богдановичский район;
Комарову  Зою  Афанасьевну и  Комарова  Николая  Сергеевича,  город 

Асбест;
Комарову  Любовь  Николаевну и  Комарова  Николая  Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Копалову  Тамару  Григорьевну и  Копалова  Сергея  Ивановича,  город 

Полевской;
Косинцеву  Тамару  Романовну и  Косинцева  Илью  Николаевича,  город 

Каменск-Уральский;
Кощееву Лидию Васильевну и Кощеева Ивана Алексеевича, город Нижняя 

Тура;
Крестьянинову  Капитолину  Васильевну и  Крестьянинова  Анатолия 

Романовича, город Полевской;
Кротову Валентину Петровну и  Кротова Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Крутских  Тамару  Николаевну и  Крутских  Василия  Георгиевича, 

Сысертский район;
Кудряшову  Нину  Прокопьевну и  Кудряшова  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кулинчину Надежду Петровну и  Кулинчина Василия Петровича,  город 

Асбест;
Лаптеву Людмилу Евгеньевну и  Лаптева Владимира Алексеевича, город 

Полевской;
Лебедеву Галину Григорьевну и Лебедева Виктора Ивановича, город Реж;
Лунегову Елизовету Егоровну и Лунегова Николая Карповича, Шалинский 

район;
Луцышину Ларису Михайловну и  Луцышина Николая Федоровича, город 

Реж;
Люсову Нину Григорьевну и Люсова Леонида Васильевича, город Асбест;
Малетину Татьяну Яковлевну и Малетина Бориса Александровича, город 

Екатеринбург;
Марченко  Галину  Федоровну и  Марченко  Григория  Ивановича,  город 

Полевской;
Медведеву  Зою  Петровну и  Медведева  Николая  Вениаминовича,  город 

Верхняя Салда;
Мельникову  Любовь  Гавриловну и  Мельникова  Павла  Ивановича,  город 

Реж;
Мельникову  Маргариту Федоровну и  Мельникова  Игоря  Дмитриевича, 

город Полевской;
Меринову  Галину  Михайловну и  Меринова  Валентина  Михайловича, 

город Полевской;
Микушину  Анну  Иосифовну и  Микушина  Михаила  Самсоновича, 

Талицкий район;
Мищенко Розу Алексеевну и Мищенко Константина Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Мокееву Нину Анатольевну и Мокеева Геннадия Ивановича, город Асбест;
Мороз  Людмилу  Петровну и  Мороза  Альберта  Евгеньевича,  город 

Екатеринбург;
Мусорину  Валентину  Федоровну и  Мусорина  Владимира  Алексеевича, 

город Верхняя Пышма;
Мустафину Санию Шакуровну и  Мустафина Искандара Ибрагимовича, 

город Верхняя Пышма;
Мухамазову Маргариту Сергеевну и Мухамазова Александра Макаровича, 

город Нижняя Тура;
Никитину Анастасию Яковлевну и  Никитина Максима Михайловича, 

город Полевской;
Никитину Людмилу Николаевну и  Никитина Владимира Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Оборотневу Тамару Андреевну и  Оборотнева Василия Ивановича, город 

Абрамову  Любовь  Аркадьевну и  Абрамова  Михаила  Ивановича,  город 
Полевской;

Адамчук  Марию  Павловну и  Адамчука  Виталия  Антоновича,  город 
Нижний Тагил;

Алынбекову  Александру  Александровну и  Алынбекова  Аптылмана 
Алынбековича, город Богданович;

Бабину  Тамару  Федоровну и  Бабина  Геннадия  Петровича,  город 
Полевской;

Бачинину  Маргариту  Николаевну и  Бачинина  Павла  Егоровича,  город 
Алапаевск;

Бердникову Тамару Арсентьевну и  Бердникова Владимира Алексеевича, 
город Полевской;

Бойцову Валентину Григорьевну и  Бойцова Юрия Гатаулловича,  город 
Нижний Тагил;

Бородину  Римму  Васильевну и  Бородина  Геннадия  Константиновича, 
город Алапаевск;

Бородулину  Людмилу  Глебовну и  Бородулина  Юрия  Павловича,  город 
Асбест;

Бралгину  Галину  Афанасьевну и  Бралгина  Петра  Ивановича,  город 
Алапаевск;

Бузмакову  Анну  Ивановну и  Бузмакова  Федора  Павловича,  город 
Полевской;

Бунькову  Эмму  Дмитриевну и  Бунькова  Владимира  Петровича,  город 
Богданович;

Буркову  Алевтину  Тихоновну и  Буркова  Николая  Михайловича, 
Белоярский район;

Бурмашеву Валентину Павловну и  Бурмашева Анатолия Никоноровича, 
город Невьянск;

Буторину Людмилу Васильевну и Буторина Виктора Николаевича, город 
Верхняя Пышма;

Ваганову  Фаину  Яковлевну и  Ваганова  Николая  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Варзакову  Умугульсум  и  Варзакова  Бориса  Николаевича,  Пригородный 
район;

Ваулину  Зою  Федоровну и  Ваулина  Геннадия  Александровича,  город 
Асбест;

Вахнину Устинью Ефимовну и  Вахнина Анатолия Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Воронкову Любовь Борисовну и Воронкова Владимира Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Вялову  Веру  Евграфовну и  Вялова  Виктора  Кронидовича,  город 
Полевской;

Вяткину Маргариту Ивановну и  Вяткина Игоря Александровича, город 
Верхняя Пышма;

Глебову  Ларису  Александровну и  Глебова  Ивана  Тихоновича,  город 
Екатеринбург;

Глубоковских  Альбину  Владимировну и  Глубоковских  Владимира 
Михайловича, город Асбест;

Горбачеву  Галину  Васильевну и  Горбачева  Николая  Андреевича,  город 
Каменск-Уральский;

Горкунову Галину Асенкритовну и Горкунова Виктора Федоровича, город 
Полевской;

Дернову  Валентину  Игнатьевну и  Дернова  Виталия  Александровича, 
город Богданович;

Дмитрук Викторину Федоровну и Дмитрука Николая Васильевича, город 
Екатеринбург;

Дубровину  Любовь  Герасимовну и  Дубровина  Германа  Афонасьевича, 
город Полевской;

Ерохину Анну Михайловну и Ерохина Геннадия Павловича, город Верхняя 
Пышма;

Завьялову Таисью Дмитриевну и Завьялова Алексея Дмитриевича, город 
Екатеринбург;

Зайцеву  Людмилу  Ивановну и  Зайцева  Бориса  Николаевича,  город 
Полевской;

Зимину  Татьяну  Григорьевну и  Зимина  Анатолия  Федосовича,  город 
Екатеринбург;

Золотареву Антонину Николаевну и  Золотарева Афанасия Елисеевича, 
Белоярский район;

Кабыкину  Александру  Киприяновну и  Кабыкина  Федора  Ивановича, 
Тугулымский район;

Казакову  Лидию  Павловну и  Казакова  Василия  Трофимовича,  город 
Полевской;

Карелину  Галину  Сергеевну и  Карелина  Валентина  Петровича,  город 
Нижний Тагил;

Киселеву Зинаиду Петровну и  Киселева Владимира Михайловича, город 
Нижний Тагил;

Ключареву  Лидию  Владимировну и  Ключарева  Леонида  Николаевича, 
город Полевской;

Козлову  Ирину  Анатольевну и  Козлова  Владимира  Васильевича,  город 
Полевской;

Козяеву Тамару Егоровну и Козяева Алексея Васильевича, город Асбест;
Колмакову Галину Семеновну и  Колмакова Владимира Захаровича, город 

Реж;
Колногорову Валентину Ивановну и  Колногорова Валерия Леонидовича, 

город Алапаевск;
Колчину  Нину  Михайловну и  Колчина  Георгия  Александровича,  город 

Верхняя Пышма;
Колясникову  Валентину  Игнатьевну и  Колясникова  Валерияна 

Алексеевича, Богдановичский район;
Комарову  Зою  Афанасьевну и  Комарова  Николая  Сергеевича,  город 

Асбест;
Комарову  Любовь  Николаевну и  Комарова  Николая  Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Копалову  Тамару  Григорьевну и  Копалова  Сергея  Ивановича,  город 

Полевской;
Косинцеву  Тамару  Романовну и  Косинцева  Илью  Николаевича,  город 

Каменск-Уральский;
Кощееву Лидию Васильевну и Кощеева Ивана Алексеевича, город Нижняя 

Тура;
Крестьянинову  Капитолину  Васильевну и  Крестьянинова  Анатолия 

Романовича, город Полевской;
Кротову Валентину Петровну и  Кротова Александра Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Крутских  Тамару  Николаевну и  Крутских  Василия  Георгиевича, 

Сысертский район;
Кудряшову  Нину  Прокопьевну и  Кудряшова  Павла  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кулинчину Надежду Петровну и  Кулинчина Василия Петровича,  город 

Асбест;
Лаптеву Людмилу Евгеньевну и  Лаптева Владимира Алексеевича, город 

Полевской;
Лебедеву Галину Григорьевну и Лебедева Виктора Ивановича, город Реж;
Лунегову Елизовету Егоровну и Лунегова Николая Карповича, Шалинский 

район;
Луцышину Ларису Михайловну и  Луцышина Николая Федоровича, город 

Реж;
Люсову Нину Григорьевну и Люсова Леонида Васильевича, город Асбест;
Малетину Татьяну Яковлевну и Малетина Бориса Александровича, город 

Екатеринбург;
Марченко  Галину  Федоровну и  Марченко  Григория  Ивановича,  город 

Полевской;
Медведеву  Зою  Петровну и  Медведева  Николая  Вениаминовича,  город 

Верхняя Салда;
Мельникову  Любовь  Гавриловну и  Мельникова  Павла  Ивановича,  город 

Реж;
Мельникову  Маргариту Федоровну и  Мельникова  Игоря  Дмитриевича, 

город Полевской;
Меринову  Галину  Михайловну и  Меринова  Валентина  Михайловича, 

город Полевской;
Микушину  Анну  Иосифовну и  Микушина  Михаила  Самсоновича, 

Талицкий район;
Мищенко Розу Алексеевну и Мищенко Константина Григорьевича, город 

Екатеринбург;
Мокееву Нину Анатольевну и Мокеева Геннадия Ивановича, город Асбест;
Мороз  Людмилу  Петровну и  Мороза  Альберта  Евгеньевича,  город 

Екатеринбург;
Мусорину  Валентину  Федоровну и  Мусорина  Владимира  Алексеевича, 

город Верхняя Пышма;
Мустафину Санию Шакуровну и  Мустафина Искандара Ибрагимовича, 

город Верхняя Пышма;
Мухамазову Маргариту Сергеевну и Мухамазова Александра Макаровича, 

город Нижняя Тура;
Никитину Анастасию Яковлевну и  Никитина Максима Михайловича, 

город Полевской;
Никитину Людмилу Николаевну и  Никитина Владимира Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Оборотневу Тамару Андреевну и  Оборотнева Василия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Овчинникову  Анну  Григорьевну и  Овчинникова  Виктора  Николаевича, 

Пригородный район;
Оношкину  Галину  Ивановну и  Оношкина  Виталия  Ивановича,  город 

Полевской;
Орлову  Наталию  Антоновну и  Орлова  Петра  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Орлову Раису Романовну и Орлова Юрия Яковлевича, Талицкий район;
Осинцеву  Тамару  Павловну и  Осинцева  Геннадия  Федоровича,  город 

Богданович;
Осипову  Тамару  Ивановну и  Осипова  Игоря  Александровича,  город 

Полевской;
Пантюхову Валентину Федоровну и  Пантюхова Михаила Васильевича, 

город Полевской;
Панькову Жану Михайловну и  Панькова Владимира Михайловича, город 

Полевской;
Паньшину  Лидию  Ивановну и  Паньшина  Николая  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Пасконную Надежду Николаевну и  Пасконного Ивана Фоковича,  город 

Нижний Тагил;
Пастухову  Марию  Романовну и  Пастухова  Александра  Иосифовича, 

Белоярский район;
Пичугову  Нину  Петровну и  Пичугова  Владимира  Дмитриевича, 

Сысертский район;
Плещеву Зинаиду Васильевну и  Плещева Виктора Михайловича,  город 

Полевской;
Подберезскую  Надежду  Трифоновну и  Подберезского  Алексея 

Федоровича, Шалинский район;
Подкину Нину Федоровну и Подкина Виталия Алексеевича, Алапаевский 

район;
Подкорытову Рабигу Шайхиевну и Подкорытова Александра Яковлевича, 

город Полевской;
Полымову Нину Семеновну и Полымова Николая Егоровича, Сысертский 

район;
Попову  Валентину  Андреевну и  Попова  Валерия  Германовича,  город 

Полевской;
Попову Нэлли Ивановну и  Попова Геннадия Степановича,  Сысертский 

район;
Постовалову  Нину  Ивановну и  Постовалова  Юрия  Егоровича, 

Алапаевский район;
Потеряеву  Галину  Аркадьевну и  Потеряева  Юрия  Павловича,  город 

Полевской;
Пудову  Валентину  Михайловну и  Пудова  Николая  Григорьевича, 

Богдановичский район;
Путилову  Нину  Георгиевну и  Путилова  Бориса  Васильевича,  город 

Полевской;
Пырину  Валерию  Олеговну и  Пырина  Юрия  Максимовича,  город 

Алапаевск;
Расковалову  Валентину  Тимофеевну и  Расковалова  Павла 

Константиновича, город Екатеринбург;
Растегаеву  Валентину  Тимофеевну и  Растегаева  Владимира 

Константиновича, город Екатеринбург;
Рудакову Валентину Александровну и Рудакова Валентина Васильевича, 

город Полевской;
Рыбину  Нину  Андреевну и  Рыбина  Юрия  Максимовича,  поселок 

Рефтинский;
Рябинину  Нину  Михайловну и  Рябинина  Бориса  Васильевича,  город 

Полевской;
Сазонову  Раису  Ивановну и  Сазонова  Бориса  Петровича,  город  Новая 

Ляля;
Салимову  Райфану  Нуримухаматовну и  Салимова  Рашита 

Имамутдиновича, город Екатеринбург;
Саргаеву Нину Ивановну и Саргаева Юрия Ивановича, город Камышлов;
Саулину  Раису  Петровну и  Саулина  Владимира  Ивановича,  город 

Полевской;
Сафронову  Анастасию  Дмитриевну и  Сафронова  Ивана  Андреевича, 

город Полевской;
Селькову  Нину  Николаевну и  Селькова  Юрия  Дмитриевича,  город 

Полевской;
Славнину  Валентину  Петровну и  Славнина  Оливера  Александровича, 

город Полевской;
Слезкину  Галину  Алексеевну и  Слезкина  Виктора  Максимовича,  город 

Нижний Тагил;
Слободчикову  Валентину  Ильиничну и  Слободчикова  Александра 

Николаевича, город Верхняя Пышма;
Смагину Тамару Филипповну и  Смагина Юрия Ивановича,  Алапаевский 

район;
Смирных Раису Григорьевну и Смирных Виктора Ивановича, Сысертский 

район;
Соколову  Тамару  Павловну и  Соколова  Анатолия Никоноровича,  город 

Полевской;
Спицыну  Людмилу  Константиновну и  Спицына  Владимира 

Александровича, город Асбест;
Строшкову  Галину  Алексеевну и  Строшкова  Михаила  Михайловича, 

город Заречный;
Сушко Лидию Викуловну и  Сушко Дмитрия Фадеевича,  город Нижняя 

Тура;
Талашманову  Тамару  Александровну и  Талашманова  Анатолия 

Петровича, город Полевской;
Тимохину  Галину  Алексеевну и  Тимохина  Валерия  Николаевича,  город 

Полевской;
Тонких  Талигу  Шавалеевну и  Тонких  Виктора  Ефимовича,  город 

Екатеринбург;
Трофимову  Маргариту  Андреевну и  Трофимова  Николая  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Трофимову  Татьяну  Кузьмовну и  Трофимова  Александра  Семеновича, 

город Полевской;
Тупицыну  Лию  Андреевну и  Тупицына  Виктора  Павловича,  город 

Полевской;
Тюменцеву Тамару Леонидовну и Тюменцева Владимира Павловича, город 

Полевской;
Усову  Анну  Николаевну и  Усова  Николая  Николаевича,  Камышловский 

район;
Успенскую Александру Михайловну и Успенского Михаила Максимовича, 

город Верхняя Пышма;
Ушенину Нину Александровну и  Ушенина Александра Ивановича,  город 

Невьянск;
Файрушину  Зинаиду  Ивановну и  Файрушина  Ахматнура 

Валиахметовича, Невьянский район;
Федорову  Валентину  Петровну и  Федорова  Бориса  Семеновича,  город 

Полевской;
Филину Зою Алексеевну и Филина Ивана Михайловича, город Полевской;
Фомченкову Веру Михайловну и  Фомченкова Ивана Филипповича, город 

Полевской;
Хайдукову  Елену  Ивановну и  Хайдукова  Сергея  Тимофеевича,  город 

Екатеринбург;
Черкасову  Людмилу  Петровну и  Черкасова  Николая  Ивановича,  город 

Сысерть;
Чернову  Екатерину  Николаевну и  Чернова  Александра  Тимофеевича, 

город Верхняя Пышма;
Чирко  Екатерину  Константиновну и  Чирко  Александра  Андреевича, 

город Талица;
Шабанову  Галину  Петровну и  Шабанова  Егора  Ивановича,  город 

Полевской;
Шалаеву Нину Ивановну и Шалаева Ивана Александровича, Алапаевский 

район;
Шантарину  Нину  Петровну и  Шантарина  Анатолия  Ивановича, 

Богдановичский район;
Шепелеву  Марию  Николаевну и  Шепелева  Николая  Павловича,  город 

Полевской;
Шилову  Анфису  Григорьевну и  Шилова  Маркела  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Шилову  Тамару  Николаевну и  Шилова  Анатолия  Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Шитикову  Фаину  Андреевну и  Шитикова  Виталия  Александровича, 

город Полевской;
Шишкину  Галину  Федоровну и  Шишкина  Вадима  Васильевича,  город 

Заречный;
Шобанову  Ларису  Алексеевну и  Шобанова  Виктора  Михайловича, 

Шалинский район;
Шустову  Тамару  Николаевну и  Шустова  Виктора  Семеновича,  город 

Нижний Тагил;
Юркову  Маргариту  Александровну и  Юркова  Александра  Матвеевича, 

город Реж.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
05.07.2013     № 352-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

Аввакумову Нэллу Алексеевну и Аввакумова Владимира Павловича, город 
Екатеринбург;

Алексину Валентину Дмитриевну и Алексина Дмитрия Ивановича, город 
Екатеринбург;

Алферьеву  Веру  Терентьевну и  Алферьева  Алексея  Афанасьевича, 
Режевской район;

Андрееву  Валентину  Ивановну и  Андреева  Петра  Сергеевича,  город 
Кушва;

Андрееву Валентину Кузьминичну и  Андреева Алексея Александровича, 
город Екатеринбург;

Анкудинову Нину Федоровну и  Анкудинова Валерия Васильевича,  город 
Асбест;

Антонову  Александру  Михайловну и  Антонова  Виктора  Федоровича, 
Нижнесергинский район;

Арапову  Людмилу  Георгиевну и  Арапова  Василия  Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Бабину Клавдию Дмитриевну и  Бабина Григория Евстегнеевича,  город 
Кушва;

Баннову  Раису  Ивановну и  Баннова  Павла  Александровича,  город 
Екатеринбург;

Белопашенцеву  Галину  Павловну и  Белопашенцева  Николая 
Степановича, Белоярский район;

Белоусову  Галину  Алексеевну и  Белоусова  Сергея  Семёновича,  город 
Новоуральск;

Белоусову  Нину  Григорьевну и  Белоусова  Виктора  Петровича,  город 
Красноуральск;

Белянину  Александру  Петровну и  Белянина  Евгения  Александровича, 
город Екатеринбург;

Бирюкову Нину Александровну и Бирюкова Михаила Алексеевича, поселок 
Рефтинский;

Богатыреву Галину Семеновну и Богатырева Германа Георгиевича, город 
Екатеринбург;

Бодрову  Раису  Павловну и  Бодрова  Анатолия  Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Бойцову  Валентину  Николаевну и  Бойцова  Петра  Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Бормонтову Светлану Владимировну и Бормонтова Игоря Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Брагину  Галину  Васильевну и  Брагина  Валерия  Поликарповича,  город 
Екатеринбург;

Бунькову  Лидию  Алексеевну и  Бунькова  Вячеслава  Федоровича,  город 
Екатеринбург;

Бурдину  Любовь  Владимировну и  Бурдина  Юрия  Борисовича,  город 
Екатеринбург;

Бурмистрову  Веру  Якимовну и  Бурмистрова  Александра  Даниловича, 
город Кушва;

Васеву Алевтину Александровну и Васева Владимира Николаевича, город 
Екатеринбург;

Васильеву Альбину Константиновну и  Васильева Валерия Георгиевича, 
город Екатеринбург;

Вахтомову Евгению Евлампиевну и Вахтомова Виктора Владимировича, 
город Новоуральск;

Ведерникову Алию Файзрахмановну и Ведерникова Виктора Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Великороднову  Людмилу  Федоровну и  Великороднова  Николая  Ильича, 
город Ревда;

Винокурову Раису Павловну и  Винокурова Юрия Александровича,  город 
Нижний Тагил;

Волкову Марию Ивановну и Волкова Анатолия Александровича, Талицкий 
район;

Габитову Валентину Михайловну и  Габитова Анатолия Ильича, город 
Екатеринбург;

Главатских Надежду Васильевну и  Главатских Леонида Степановича, 
Белоярский район;

Главатских  Тамару  Александровну и  Главатских  Владимира  Ильича, 
город Екатеринбург;

Глазунову  Раису  Петровну и  Глазунова  Василия  Платоновича,  город 
Красноуральск;

Глазырину Валентину Павловну и Глазырина Валерия Петровича, город 
Заречный;

Глазырину  Людмилу  Ивановну и  Глазырина  Юрия  Михайловича, 
Белоярский район;

Голендухину  Валентину  Степановну и  Голендухина  Леонида 
Николаевича, город Реж;

Голендухину  Зою  Константиновну и  Голендухина  Анатолия 
Николаевича, город Реж;

Головач  Татьяну  Ивановну и  Головача  Александра  Трофимовича, 
Ирбитский район;

Горбунову Галину Владимировну и  Горбунова Владимира Григорьевича, 
Пригородный район;

Григорьеву  Нину  Иосифовну и  Григорьева  Сергея  Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Гришину  Лину  Пантелеевну и  Гришина  Виктора  Николаевича,  город 
Верхняя Салда;

Демченко  Марию  Тимофеевну и  Демченко  Ивана  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Десятник  Галину  Григорьевну и  Десятника  Василия  Никифоровича, 
город Екатеринбург;

Долину Анну Александровну и  Долина Анатолия Александровича,  город 
Асбест;

Дубровину  Галину  Николаевну и  Дубровина  Юрия Викторовича,  город 
Екатеринбург;

Дунаеву  Людмилу  Васильевну и  Дунаева  Валерия  Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Дурасову  Афимью  Артемьевну и  Дурасова  Иллариона  Степановича, 
город Екатеринбург;

Евдокимову  Нину  Трофимовну и  Евдокимова  Виктора  Марковича, 
Артемовский район;

Езову  Галину  Александровну и  Езова  Адольфа  Александровича,  город 
Новоуральск;

Еловских  Марию  Ивановну и  Еловских  Геннадия  Федоровича, 
Нижнесергинский район;

Жвакину  Глафиру  Кузьмовну и  Жвакина  Николая  Игнатьевича,  город 
Екатеринбург;

Жеребцову  Антониду  Григорьевну и  Жеребцова  Ивана  Степановича, 
город Лесной;

Журавлеву  Надежду  Германовну и  Журавлева  Ивана  Ивановича,  город 
Кушва;

Заброда  Тамару  Антоновну и  Заброда  Владимира  Трофимовича,  город 
Екатеринбург;

Зайкову  Ларису  Александровну и  Зайкова  Леонида  Ивановича,  город 
Асбест;

Заусову Анну Степановну и Заусова Геннадия Николаевича, город Ирбит;
Зыкину  Эмму  Алексеевну и  Зыкина  Николая  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Ильиных Любовь Борисовну и  Ильиных Владимира Константиновича, 

город Екатеринбург;
Ильиных Раису Афонасьевну и Ильиных Виталия Александровича, город 

Красноуральск;
Ионову  Тамару  Сергеевну и  Ионова  Алексея  Устиновича,  город 

Екатеринбург;
Исаеву  Надежду  Ивановну и  Исаева  Виктора  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Кабакову  Марию  Ивановну и  Кабакова  Юрия  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Казакевич  Анжелу  Гаврииловну и  Казакевича  Семена  Львовича,  город 

Екатеринбург;
Камкину Надежду Федоровну и  Камкина Дмитрия Игнатьевича,  город 

Нижний Тагил;
Кандакову  Анну  Семеновну и  Кандакова  Сергея  Николаевича,  город 

Асбест;
Карамышеву Веру Алексеевну и  Карамышева Александра Степановича, 

город Екатеринбург;
Карпову  Тамару  Максимовну и  Карпова  Александра  Валентиновича, 

город Нижний Тагил;
Карташову  Ираиду  Петровну и  Карташова  Владислава  Ивановича, 

город Реж;
Катаеву Раису Федоровну и  Малкимана Вениамина Иосифовича,  город 

Екатеринбург;
Кашину  Тамару  Николаевну и  Кашина  Леонида  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Киселеву  Лидию  Алексеевну и  Киселева  Владимира  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Киселеву  Морю  Петровну и  Киселева  Николая  Александровича,  город 

Дегтярск;
Клипикову  Раису  Николаевну и  Клипикова  Валентина  Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Кожурину  Зинаиду  Прокопьевну и  Кожурина  Павла  Деевича,  город 

Екатеринбург;
Козину  Валентину  Алексеевну и  Козина  Алексея  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Колпакову  Розу  Васильевну и  Колпакова  Бориса  Александровича,  город 

Ирбит;
Корзухину Нину Михайловну и Корзухина Константина Александровича, 

город Екатеринбург;
Корнилову Римму Николаевну и  Корнилова Эдуарда Аркадьевича,  город 

Нижний Тагил;
Королеву Александру Васильевну и Королева Геннадия Николаевича, город 

Реж;
Кравец  Марию  Васильевну и  Кравца  Ефрема  Леонидовича,  город 

Новоуральск;
Криницину  Марию  Васильевну и  Криницина  Виталия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кувину  Зою  Михайловну и  Кувина  Рюрика  Лаврентьевича,  город 

Екатеринбург;
Кузнецову Галину Семеновну и  Кузнецова Анатолия Леонидовича, город 

Екатеринбург;
Кукса Тамару Тимофеевну и Кукса Анатолия Тихоновича, город Асбест;
Кулигину  Екатерину  Кузьминичну и  Кулигина  Антона  Парфеновича, 

город Кушва;
Кулясову  Ксению  Павловну и  Сироткина  Николая  Алексеевича,  город 

Реж;
Куминову  Валентину  Федоровну и  Куминова  Владимира  Федоровича, 

город Березовский;
Лазукову  Валентину  Григорьевну и  Лазукова  Александра  Васильевича, 

город Дегтярск;
Лазукову  Лидию  Сивирьяновну и  Лазукова  Геннадия  Степановича, 

Ирбитский район;
Лашкову  Евгению  Алексеевну и  Лашкова  Петра  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Лашкову Ираиду Александровну и  Лашкова Леонида Корниловича, город 

Екатеринбург;
Лебедеву  Нину  Ивановну и  Лебедева  Николая  Лаврентьевича,  город 

Екатеринбург;
Ледер  Валентину  Кузьминичну и  Ледера  Отто  Рейнгольдовича,  город 

Верхняя Салда;
Лобанову Капиталину Федотовну и  Лобанова Петра Лазаревича, город 

Кушва;
Лобову  Антонину  Федоровну и  Лобова  Евгения  Николаевича,  город 

Новоуральск;
Лысцову Валентину Георгиевну и  Лысцова Николая Михайловича, город 

Асбест;
Лямову  Тамару  Павловну и  Теткина  Леонида  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Макееву  Зою  Константиновну и  Макеева  Василия  Михайловича, 

Нижнесергинский район;
Малинову Людгарду Николаевну и Малинова Гаврила Гавриловича, город 

Екатеринбург;
Машукову  Валентину  Платоновну и  Машукова  Геннадия  Петровича, 

город Новоуральск;
Мельникову Зою Алексеевну и  Мельникова Геннадия Ефимовича,  город 

Асбест;
Меньщикову  Тамару  Павловну и  Меньщикова  Виктора  Михайловича, 

Белоярский район;
Меркину  Вассу  Степановну и  Меркина  Владимира  Яковлевича,  город 

Талица;
Меркурьеву Лидию Михайловну и  Меркурьева Евгения Петровича, город 

Екатеринбург;
Миронову  Нину  Ивановну и  Миронова  Анатолия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Митракову  Клавдию  Сергеевну и  Митракова  Михаила  Гавриловича, 

город Новоуральск;
Молдавчук  Варвару  Петровну и  Молдавчука  Степана  Степановича, 

город Екатеринбург;
Монтякову Любовь Ферапонтьевну и Монтякова Виктора Васильевича, 

Пригородный район;
Нагоркину  Тамару  Петровну и  Нагоркина Анатолия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Николаеву  Надежду  Николаевну и  Николаева  Александра 

Александровича, город Талица;
Новеньких  Надежду  Гареевну и  Новеньких  Бориса  Федоровича,  город 

Кушва;
Новопашину Галину Ивановну и Новопашина Александра Афанасьевича, 

город Асбест;
Обласову Нину Алексеевну и  Обласова Александра Перфильевича,  город 

Реж;
Обоскалову  Раису  Дмитриевну и  Обоскалова  Николая  Меркурьевича, 

Пышминский район;
Овчинникову  Екатерину  Евдокимовну  и  Овчинникова  Дмитрия 

Михайловича, Камышловский район;
Огородникову  Светлану  Михайловну и  Огородникова  Анатолия 

Николаевича, город Екатеринбург;
Опарину  Александру  Никифоровну и  Опарина  Анатолия  Петровича, 

город Ревда;
Осинцеву  Анну  Павловну и  Осинцева  Геннадия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Очкась  Маргариту  Григорьевну и  Очкась  Виктора  Яковлевича,  город 

Лесной;
Павлову Светлану Ильиничну и  Павлова Валентина Андреевича,  город 

Екатеринбург;
Пантелееву  Зою  Михайловну и  Пантелеева  Юрия  Прокопьевича, 

Режевской район;
Паньшину  Нину  Павловну и  Паньшина  Анатолия  Алексеевича, 

Пригородный район;
Петанову  Антонину  Ивановну и  Петанова  Юрия  Павловича, 

Пышминский район;
Пишукову  Любовь  Анисимовну и  Пишукова  Алексея  Александровича, 

Ирбитский район;
Плуталову  Матрену  Васильевну и  Плуталова  Николая  Матвеевича, 

город Екатеринбург;
Подошва  Нину  Степановну и  Подошва  Евгения  Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Порох  Валентину  Васильевну и  Порох  Дмитрия  Гавриловича,  город 

Екатеринбург;
Похлебкину Елизавету Николаевну и Похлебкина Николая Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Преснякову  Тамару  Фавстовну и  Преснякова  Алексея  Егоровича, 

Нижнесергинский район;
Прокофьеву Маргариту Михайловну и  Прокофьева Николая Ивановича, 

город Ревда;
Раскину  Ангелину  Григорьевну и  Раскина  Алексея  Рувиновича,  город 

Екатеринбург;
Решетникову  Елизавету  Павловну и  Решетникова  Владимира 

Васильевича, город Екатеринбург;
Роденко Валентину Спиридоновну и  Роденко Валентина Филипповича, 

город Реж;
Романову Маргариту Васильевну и Романова Анатолия Павловича, город 

Екатеринбург;
Ромуз Тамару Петровну и  Ромуза Геннадия Николаевича,  Пригородный 

район;
Рудину Екатерину Гавриловну и Рудина Антона Николаевича, город Реж;
Русских  Нину  Алексеевну и  Русских  Владимира  Николаевича,  город 

Асбест;
Русьянову Татьяну Николаевну и Русьянова Василия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Рыкову  Нэлли  Тимофеевну и  Рыкова  Виктора  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Садовову  Зинаиду  Степановну и  Садовова  Евгения  Ивановича,  город 

Новоуральск;
Санжарскую  Маргариту  Григорьевну и  Санжарского  Николая 

Петровича, город Артемовский;
Сапоженко Клавдию Петровну и  Сапоженко Виктора Илларионовича, 

город Екатеринбург;
Сергееву Маргариту Захаровну и  Сергеева Николая Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Серкову  Любовь  Федотовну и  Серкова  Анатолия  Поликарповича, 

Ирбитский район;
Сидоренко  Руфину  Георгиевну и  Сидоренко  Георгия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Сильницкую  Надежду  Николаевну и  Сильницкого  Олега  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Смирнову Веру Ивановну и Смирнова Гарибальдия Александровича, город 

Ирбит;
Смирнову  Фавзию  Захриевну и  Смирнова  Василия  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Смолину  Евдокию  Алексеевну и  Смолина  Романа  Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Соловьеву Светлану Васильевну и  Соловьева Михаила Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Старосельскую Любовь Васильевну и Старосельского Льва Викторовича, 

город Екатеринбург;
Стаценко  Надежду  Александровну и  Стаценко  Василия  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Стихину Маргариту Дмитриевну и Стихина Валентина Андриановича, 

Ирбитский район;
Субботину Валентину Петровну и Субботина Демьяна Ивановича, город 

Екатеринбург;
Субботкину  Лидию  Парфирьевну и  Субботкина  Алексея  Петровича, 

город Екатеринбург;
Судовикову  Валентину  Петровну и  Судовикова  Леонида  Марковича, 

город Нижний Тагил;
Сунцову Валентину Ивановну и  Сунцова Анатолия Михайловича, город 

Артемовский;
Сырцову Александру  Александровну и  Сырцова Анатолия Васильевича, 

город Екатеринбург;
Сысолятину  Тамару  Васильевну и  Сысолятина  Юрия  Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Тарасенко Нэлли Абрамовну и Тарасенко Владимира Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Тарасову Нину Николаевну и Тарасова Николая Архиповича, город Асбест;
Таскаеву  Блюму  Алексеевну и  Таскаева  Геннадия  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Торговкину Тамару Андреевну и Торговкина Александра Ефимовича, город 

Екатеринбург;
Трофимчук  Раису  Яковлевну и  Трофимчука  Юрия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Турыгину  Альбину  Сергеевну и  Турыгина  Михаила  Яковлевича, 

Пышминский район;
Уразбахтину  Валентину  Александровну и  Уразбахтина  Минагазия 

Шамсуновича, город Заречный;
Уткину Нину Максимовну и  Уткина Сергея Матвеевича,  Пригородный 

район;
Ушакову Руфину Георгиевну и  Ушакова Геннадия Апполоновича,  город 

Екатеринбург;
Феденеву  Галину  Михайловну и  Феденёва  Виктора  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Федотову Светлану Николаевну и  Федотова Юрия Васильевича,  город 

Лесной;
(Окончание на 6-й стр.).


